
23. 4. 2025, Hotel Grandior Praha

PROGRAM 
KONFERENCE

Pořadatel



AI v ordinaci lékaře: Od teorie k praxi
odborná koference s workshopem 

EEZY Events & Education

www.eezy.cz

AI v ordinaci lékaře: Od teorie k praxi

Společnost EEZY Events & Education, s.r.o vás srdečně zve na první ročník konference, která nese 
příhodný název AI v ordinaci lékaře: Od teorie k praxi.

Konference cílí především na praktické lékaře a pediatry a jejím obsahem je využití AI v medicíně.

Společnost EEZY reaguje na neustále se zvyšující trend a tlak využívání AI v medicíně a na poptáv-
ku o přiblížení využití AI, která z řad lékařů přichází. Do časopisu Zdravotnictví a medicína, který je 
partnerem akce, dochází řada dotazů a podnětů týkající se využití AI v různých oblastech medicíny 
a jejich dopadu na práci praktických lékařů pro dospělé a děti.

Konference přinese diskusi odborníků vybraných oborů, kde lékaři z nemocnic přiblíží práci a zkuše-
nosti s využitím AI v rámci diagnostiky a léčby s ohledem na práci praktiků. 

Součástí konference budou tipy pro používání AI v ordinaci lékařů, ukázky a workshopy cílené na 
práci s AI.



AI v ordinaci lékaře: Od teorie k praxi
odborná koference s workshopem 

EEZY Events & Education

www.eezy.cz

AI v ordinaci lékaře: Od teorie k praxi

9.00   Registrace účastníků konference, uvítací občerstvení

  Moderátorka konference: MUDr. Soňa Šuláková, vedoucí lékařka, Ústav pro péči 
  o matku a dítě

9.30–9.45 ZAHÁJENÍ KONFERENCE

9.45–10.35 DISKUSNÍ PANEL NEJČASTĚJŠÍ VYUŽITÍ AI  V OBORECH  
  prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc, FESC, FACC, MBA, přednosta I. interní kliniky – kardio- 
  logické Fakultní nemocnice Olomouci a Lékařské fakulty Univerzity Palackého  
  v Olomouci, vedoucí Národního telemedicínského centra Fakultní nemocnice Olomouc
  prof. MUDr. Monika Arenbergerová, Ph.D., Dermatovenerologická klinika 3. LF UK  
  a Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, proděkanka pro zahraniční a vnější vztahy 
  3. LF UK, předsedkyně Společnosti pro korektivní a estetickou dermatologii  
  ČLS JEP
  prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA, přednosta Dermatovenerologické  
  kliniky 3. lékařské fakulty UK a Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, předseda  
  České dermatovenerologické společnosti ČLS JEP
  prof. MUDr. Pavel Studený, Ph.D., přednosta Oftalmologické klinika 3. LF UK a Fakultní  
  nemocnice Královské Vinohrady, předseda České společnosti refrakční a kata- 
  raktové chirurgie, člen výboru České oftalmologické společnosti ČLS JEP

10.35–11.00 Přestávka na kávu

11.00–12.30  DISKUSNÍ PANEL – AI A PREVENTIVNÍ MEDICÍNA, AI V ORDINACI PRAKTIKA,  
  LABORATOŘE A AI  
  prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc, FESC, FACC, MBA, přednosta I. interní kliniky – 
  kardiologické Fakultní nemocnice Olomouci a Lékařské fakulty Univerzity Palackého  
  v Olomouci, vedoucí Národního  telemedicínského centra Fakultní nemocnice Olomouc
  MUDr. Cyril Mucha, místopředseda pro digitalizaci a IT Společnosti všeobecného  
  lékařství ČLS J.E.Purkyně 



AI v ordinaci lékaře: Od teorie k praxi
odborná koference s workshopem 

EEZY Events & Education

www.eezy.cz

12.30–13.00 DISKUSNÍ PANEL AI A TECHNOLOGIE V OBORECH 
  doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc., prezident České stomatologické komory, předseda  
  Společnost estetické a laserové medicíny ČLS JEP
  MUDr. Martin Hložánek Ph.D., FEBO, přednosta Oční kliniky dětí a dospělých UK 2. LF  
  a FN Motol, člen České společnosti refrakční a kataraktové chirurgie

13:00–13.30 DISKUSNÍ PANEL PRÁVO V AI
  Doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc., prezident České stomatologické komory, předseda  
  Společnost estetické a laserové medicíny ČLS J.E.Purkyně
  JUDr. Jan Mach, ředitel právního oddělení ČLK  
  Mgr. et Bc. Juraj Juhás, Ph.D., vedoucí advokát Advokátní kanceláře Glatzová & Co.

13.30–14.30 Oběd

14.30–15.15 WORKSHOPY PRO PRAKTIKY 
 • Co je AI a jak funguje?
 • Příklady využití AI v medicíně (diagnostika, prevence, administrativa, možnosti 

triáže)
 • Etické aspekty a ochrana osobních údajů

15:15–16.00 PRAKTICKÉ UKÁZKY – KRÁTKÁ PREZENTACE NÁSTROJŮ:
 • Chatboti pro triáž pacientů (např. symptom checkery)
 • Software na podporu diagnózy (analýza rentgenů, krevních testů apod.)
 • Nástroje na správu dokumentace (automatické přepisování diktátu, plánování 

návštěv)
Praktická část:

 • Práce s demo verzemi nástrojů
 • Jak začít implementaci AI v ordinaci (kde hledat podporu, co je třeba legislativně 

zajistit)

16.00–16.25 DISKUSE 

16.25  ZÁVĚR KONFERENCE


